
27288 Jueves 29 agosto 1985 BOE núm. 207

18575

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

18572 RESOLUCION de 19 de agosto de 1985, de la
Secretaria de Estado de. Universidades e 1nvestiga
ción. por la que se nombra Profesor titular de Univer
sidad. en virtud de pruebas de idoneidad. área de
«Historia de América». por recurso es/imada, a don
Andrés Ciudad Ruiz.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Secretaria de Estado de
Universidades e Investigación, de fecha 12 de junio de 1985
(<<Boletín Oficial del Estado» del 29). fue aceptada la propuesta de
la Comisión de Pruebas de Idoneidad, área de ..Historia de
América», reunida en segunda convocatoria, en virtud de recursos
parcialmente estimados. en la que fue declarado apto el aspirante
don Andrés Ciudad Ruiz.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACION

TERRITORIAL
18573 REAL DECRETO 1492/1985, de 28 de agosto, por el

que se dispone el cese como Direc/or general de
Administración Local de don José Mariano Benítez de
Lugoy Guil/én.

A propucsta del Ministro de Administracióll'Territorial y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia 28 de
agosto de 1985, .

Vengo en disponer que don José Mariano Benitez de Lugo y
Guillén cese como Director general de Administración Local,
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 28 de agosto de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administración Territorial.
FELlX PONS IRAZAZABAL

18574 REAL DECRETO 1493/1985. de 28 de agosto. por el
que se nombra Director general de Administración
Local a don Adolfo Sánchez Morón. .

A propuesta del Ministro de Administración Territorial y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 28 de
agosto de 1985.

Recibida la documentación acreditativa de las condiciones
exigidas en la Orden de convocatoria y asignado numero de
Registro de Personal por el Organo competente,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del
articulo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.-Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Univer
sidad a don Andrés Ciudad Ruiz (numero de Registro de Personal
A44ECI0223), para el área de conocimiento de ..Historia de
América».

Segundo.-EI interesado obtendrá destino conforme a lo estable·
cido en el artículo 20.1· de la Orden de 7 ,," tebrero de 1984 y
Resolución de la Dirección General de EnselÍanza Universitaria de
27 de noviembre del mismo año; .

Lo dillo a V. l. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de agosto de 1985.-EI Secretaría de Estado, por

defegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de
Enseñanza Universitaria, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

Vengo en nombrar Director general de Administración Local a·
don Adolfo Sánchez Morón.

Dado en Palma de Mallorca a 28 de agosto de 1985.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administración Territorial.
FELlX PONS IRAZAZABAL

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

CORRECC/ON de errores del· Real Decreto
1345/1985, de 19 de julio. por el que se acuerda el
nombramiento de los Magistrados de Trabajo que se
citan.

Advertido error en el textc remitido para su publicación del
citado Real Decreto, inserto en el «Boletín Oficial del Estado»
numerQ 184, de 2 de agosto de 1985, se transcribe a continuación
la oportuna rectificación:

En la página 24556, apartado diecisiete, donde dice: «apartados
nueve y~, debe decir: «apartados ocho, nueve y trece».

.. .


